РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Принято

Собранием депутатов

	14 декабря 2012г.

             Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы  Киевского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Киевского сельского поселения Администрации Кашарского района, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», на основании  п.12 ч.1 ст. 2, п.12 ч.1 ст. 30  Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение» от 21.10.2009 г. №43.
Собрание депутатов Киевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Администрации Киевского сельского поселения  передать Администрации Кашарского района осуществление части своих полномочий по:

- обеспечению методико-библиографической и практической помощью Киевской и Красноколосовскую сельские библиотеки;

- осуществлению контроля за сохранностью библиотечного фонда Киевской и Красноколосовской сельских библиотек, своевременное информирование главы поселения о допущении нарушений работниками Киевской и Красноколосовской сельских библиотек;

-оказанию практической помощи Киевской и Красноколосовской сельским библиотекам в обеспечении ее нормативными документами и рекомендациями;

- консультированию по вопросам касающимся деятельности Киевской и Красноколосовской сельских библиотек и качественному библиотечному обслуживанию населения;

- разработке целевых, перспективных, годовых планов и комплексны программ развития в области библиотечного обслуживания с учетом совместной деятельности библиотек поселения для обеспечения интересов жителей поселения;

-организации на базе центральной библиотеки семинаров, стажировок, курсов повышения квалификации работников библиотек;

-по обеспечению сводной государственной статистической отчетности по деятельности Киевской и Красноколосовской сельских библиотек.

- осуществлению функций комплектования:

1. изучение читательского спроса;

2. формирование сводного заказа на литературу;

3. закупка книг;

4.систематизация и каталогизация;

Техническая обработка изданий и обеспечение Киевской и Красноколосовской библиотек

2.Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Киевского сельского поселения в бюджет Кашарского муниципального района в сумме 265,2 тыс. рублей.

3.Главе Киевского сельского поселения заключить Соглашение о передаче вышеуказанных полномочий.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Киевского

сельского поселения                                                                       М.Е. Агеев

х. Второй Киевский

14.12.2012

№11